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GENERAL DESCRIPTION 
The 0910-300M is an internally matched, COMMON BASE transistor capable 
of providing 300 Watts of pulsed RF output power at 150 µs pulse width, , 5% 
duty factor across the band 900 to 1000 MHz.  This hermetically solder-sealed 
transistor is specifically designed for P-Band radar applications.  It utilizes gold 
metallization and diffused emitter ballasting to provide high reliability and 
supreme ruggedness.  

 
CASE OUTLINE 
55KT, STYLE 1  

 
 

 
ABSOLUTE MAXIMUM RATINGS 
Maximum Power Dissipation @ 25oC                              600 Watts 
 
Maximum Voltage and Current 
BVces             Collector to Emitter Voltage                           65 Volts 
BVebo            Emitter to Base Voltage                                 3.5 Volts 
Ic                    Collector Current                                            20 Amps 
 
Maximum Temperatures 
Storage Temperature                                                 - 65 to + 200oC 
Operating Junction Temperature                                          + 200oC                   
        

    

 
 
   

 
 

ELECTRICAL CHARACTERISTICS  @ 25 OC  
SYMBOL 

 
CHARACTERISTICS 

 
TEST CONDITIONS 
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Freq = 890 – 1000 MHz 

Vcc = 50 Volts 
Pin = 33 Watts 

Pulse Width = 150µs 
Duty Factor = 5% 
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Note 1: Pulse condition of 150µsec, 10%. 
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Collector to Emitter Breakdown 
Collector to Emitter Leakage 
Thermal Resistance  

 
Ic = 80 mA 
Vce = 50 Volts 
Rated Pulse Condition  

 
65 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

15 
0.29 

 
Volts 
mA 

oC/W 

 
 
 
Issue Nov 2005 
 
 
 
 

0910– 300M 
300 Watts - 50 Volts, 150µs, 5% 

Radar  890 - 1000 MHz  



0910-300M 

            ADVANCED POWER TECHNOLOGY INC. RESERVES THE RIGHT TO MAKE CHANGES WITHOUT FURTHER NOTICE. TO VERIFY THE CURRENT 
             VERSION PLEASE CHECK OUR WEB SITE AT WWW. ADVANCEDPOWER.COM OR CONTACT OUR FACTORY DIRECT. 

Advanced Power Technology Inc. 3000 Oakmead Village Drive, Santa Clara, CA 95051-0808 Tel. 408 / 986-8031 Fax 408 /869-2324 
 

 

    
 
Performance Curves  
    

Pin vs. Pout

0
30
60
90

120
150
180
210
240
270
300
330
360
390
420
450
480

37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47

Pin (dBm)

Po
ut
 (W

)

890 MHz

937 MHz

1000 MHz

Pin vs. Gain
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Pin vs. Efficiency
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Impedance Information 
 

Output 
Matching 

Circuit

Input 
Matching 

Circuit

50 Ohms 50 Ohms 

ZSource ZLoad  
 

 
Frequencies (MHz) )(ΩSourceZ  )(ΩLoadZ 2 

890 1.828 – j3.921 1.636-j2.494 
937 1.895 – j3.67 1.745 – j2.406 
1000 2.015 – j3.408 1.911 – j2.387 

Note 2: LoadZ  exclusive of bias circuit 
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Test Circuit 
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                                        Tел:  +7 (812) 336 43 04 (многоканальный) 
                                                    Email:  org@lifeelectronics.ru 
 
                                                         www.lifeelectronics.ru 

 

ООО “ЛайфЭлектроникс”                                                                                                                  “LifeElectronics” LLC 
ИНН 7805602321 КПП 780501001 Р/С 40702810122510004610 ФАКБ "АБСОЛЮТ БАНК" (ЗАО) в г.Санкт-Петербурге К/С 30101810900000000703 БИК 044030703  

 

      Компания «Life Electronics» занимается поставками электронных компонентов импортного и 
отечественного производства от производителей и со складов крупных дистрибьюторов Европы, 
Америки и Азии. 

С конца 2013 года компания активно расширяет линейку поставок компонентов по направлению 
коаксиальный кабель, кварцевые генераторы и конденсаторы (керамические, пленочные, 
электролитические),  за  счёт заключения дистрибьюторских договоров 

      Мы предлагаем: 

 Конкурентоспособные цены и скидки постоянным клиентам. 

 Специальные условия для постоянных клиентов. 

 Подбор аналогов. 

 Поставку компонентов в любых объемах, удовлетворяющих вашим потребностям. 
 

 Приемлемые сроки поставки, возможна ускоренная поставка. 

 Доставку товара в любую точку России и стран СНГ. 

 Комплексную поставку. 

 Работу по проектам и поставку образцов. 

 Формирование склада под заказчика. 
 

 Сертификаты соответствия на поставляемую продукцию (по желанию клиента). 

 Тестирование поставляемой продукции. 

 Поставку компонентов, требующих военную и космическую приемку. 

 Входной контроль качества. 

 Наличие сертификата ISO. 
 

       В составе нашей компании организован Конструкторский отдел, призванный помогать 
разработчикам, и инженерам. 

  Конструкторский отдел помогает осуществить: 

 Регистрацию проекта у производителя компонентов. 

 Техническую поддержку проекта. 

 Защиту от снятия компонента с производства. 

 Оценку стоимости проекта по компонентам. 

 Изготовление тестовой платы монтаж и пусконаладочные работы. 
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